

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2017/SEDUC**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.24.01/2016.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 20160694.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20160694

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 20160694**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.24.01/2016**, gerenciada pela **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE FARDAMENTOS, MOCHILAS E KIT ESCOLARES COMPOSTOS POR MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA (EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS), JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL**, visando **AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS, MOCHILAS E KIT ESCOLARES COMPOSTOS POR MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS AO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO** em favor do fornecedor abaixo:

FORNECEDOR: RAIO X COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 22.739.301/0001-74, referente aos itens 06 e 07 do LOTE 01, itens 06 e 07 do LOTE 02, itens 06 do LOTE 03.

VALOR GLOBAL: R\$ 807.587,00 (oitocentos e sete mil quinhentos e oitenta e sete reais).

LOTE 01 – KIT EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Conjunto Infantil composto de camiseta regata infantil: regata infantil em malha PV 67% poliéster, 33% viscose na cor branca com viés verde de 3 cm sobreposto um viés de 3mm na cor amarelo canário na gola e cavas, na altura do peito esquerdo deverá conter logomarca do município em etiqueta tafetá de alta definição termocolante em suas cores padrão medindo 7cm de largura x 9cm de altura. nas costas deverá ser aplicada em silk-screen a logomarca da gestão municipal medindo 22cm de largura x 15cm de altura nas laterais deverá conter duas faixas sendo uma verde bandeira e outra amarelo canário. Ombros e laterais: devem ser costurada internamente em máquina overlook ponto cadeia. Bainha: da camiseta será rebatido em máquina galoneira 3 agulhas. Na parte interna deverá conter uma etiqueta com o indicador do TAM. da peça, composição de tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde foi fabricada, a linha	CONJ	4.100	R\$ 23,20	R\$ 95.120,00

	utilizada é 100% poliéster nº 120 a camiseta deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação e uso. Todas as peças devem ser embaladas em saco plástico transparente com 1 (uma) peça por embalagem. Bermuda – confeccionada em jeans 100% algodão na cor azul escuro com elástico de 3cm embutido, nas laterais irá conter uma fita em bordado de alta definição em tafetá com a logomarca da gestão municipal em toda sua extensão medindo 3cm de largura, a bermuda deverá ser costurada com máquina interlock de 2 agulhas na sua parte interna e rebatida externamente com máquina pesponto 2 agulhas. As barras das pernas eram ser rebatidas em máquina galoneira de agulhas. Na parte interna deverá conter uma etiqueta com o indicador do tam. da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde foi fabricada, a linha utilizada é 100% poliéster nº 120 e linha de pesponto nº 40. A bermuda deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação e uso. Todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente com 1 (uma) peça por embalagem.				
07	Mochila infantil – em PVC 100% poliéster na cor verde bandeira com frisos plásticos na cor amarelo canário, contendo dois compartimentos, sendo um deles bolso externo na cor branca com a estampa da logomarca da gestão municipal em silk-screen com tinta vinilica a base de solvente medindo 12cm de altura x 18cm de largura, bolsa medindo 37 cm de altura x 27cm de largura.	UND	2050	R\$ 13,00	R\$ 26.650,00

LOTE 02 – KIT ENSINO FUNDAMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Camisa gola em “V” juvenil– camisa em malha PV 67% poliéster 33% viscose na cor branca, com gola e punhos personalizados na cor verde e amarelo com o nome do município na cor amarela em toda sua extensão. Na altura do peito esquerdo deverá conter um bordado de alta-definição em tafetá termocolante com brasão do município em suas cores padrão medindo 7cm de largura x 9cm de altura. Na lateral da camisa deve ser aplicada em silk-screen o brasão do município em marca água. Ombros, mangas e laterais: deverão ser costurada internamente em maquina overlook ponto cadeia. Bainha: da camiseta será rebatido em maquina galoneira 3 agulhas. Costas: deverá ser aplicada em silk-screen a logomarca da gestão municipal em suas cores padrão. Na parte interna deverá conter uma etiqueta, com o indicador do TAM. da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde foi fabricada, a linha utilizada é 100% poliéster nº120. A	UND	18.300	R\$ 29,45	R\$ 538.935,00

	camiseta deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação e uso. Todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente, 01 (um) peça por embalagem.				
07	Mochila transversal – em PVC 100% poliéster na cor verde bandeira com frisos plásticos na cor amarelo canário, contendo dois compartimentos, sendo um deles bolso externo na cor branca com a estampa da logomarca da gestão municipal em silk-screen com tinta vinilica a base de solvente medindo 12cm de altura x 18cm de largura, bolsa medindo 41 cm de largura x 51 cm de altura.	UND	6.550	R\$ 19,70	R\$ 129.035,00

LOTE 03 – EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	Camisa gola em “V” EJA – camisa em malha PV 67% poliéster 33% viscose na cor branca, com gola e punhos personalizados na cor verde e amarelo com o nome do município na cor amarela em toda sua extensão. Na altura do peito esquerdo deverá conter um bordado de alta-definição em tafetá termocolante com brasão do município em suas cores padrão medindo 7cm de largura x 9cm de altura. No peito direito conter em silk-screen a logomarca da gestão municipal medindo 9cm de largura x 5,5 cm de altura. No centro da camisa logo abaixo deverá ser aplicado em silk-screen a logomarca da EJA. Ombros, mangas e laterais: deveram ser costurada internamente em maquina overlook ponto cadeia. Bainha: da camiseta será rebatido em maquina GALONEIRA 3 agulhas. Costas: deverá ser aplicada em silk-screen a logomarca dos programas abordado pela secretaria municipal. Na parte interna deverá conter uma etiqueta, com o indicador do TAM. Da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde foi fabricada, a linha utilizada é 100% poliéster nº120. A camiseta deverá ser isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação e uso. Todas peças deveram ser embaladas em saco plástico transparente, 01 (um) peça por embalagem.	UND	900	R\$ 19,83	R\$ 17.847,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar a Sr. ORDENADOR DE DESPESAS da Secretaria de Educação, da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 05 de Maio de 2017.



MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO de ITAITINGA